Российская Федерация
Иркутская область
Балаганский район
Администрация
Коноваловского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2015 года                                           с. Коновалово                                          № 55

 «О подготовке проведения
Всероссийской сельскохозяйственной
переписи 2016 года на территории
Коноваловского муниципального образования»

     Во исполнение Федерального закона от 21 июля 2005 года №108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановления Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013г. №316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», в целях организаций мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Коноваловского муниципального образования,

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Коноваловского муниципального образования и утвердить ее состав (приложение 1);
2. Утвердить Положение о Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Коноваловского муниципального образования (приложение 2);
3. Специалисту Алексеевой И.В. в срок до 15 июля 2015 года обновить записи в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах населения путем сплошного обхода.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Коноваловский  Вестник».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава  Коноваловского МО                                                          Е.О. Бережных

Приложение 1
к постановлению администрации
Коноваловского муниципального образования
 от 03.08.2015г.№55

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Коноваловского муниципального образования

Бережных Елена Олеговна – глава Коноваловского муниципального образования, председатель комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Коноваловского муниципального образования (далее – Комиссия);
Члены комиссии:
Замащикова Нелли Алексеевна – главный специалист администрации Коноваловского муниципального образования;
Алексеева Ирина Викторовна – специалист администрации Коноваловского муниципального образования
Бережных Татьяна Сергеевна – специалист ВУС администрации Коноваловского муниципального образования,

Приложение 2
к постановлению администрации
Коноваловского муниципального образования
 от 03.08.2015г.№55
ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
на территории Коноваловского муниципального образования

1. Комиссия образована для подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Иркутской области, иными нормативными правовыми актами Иркутской области, Уставом Коноваловского муниципального образования, иными нормативными правовыми актами муниципального образования, а также настоящим Положением.
3. Основной задачей переписной комиссии являются:
- координация деятельности органов местного самоуправления в подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Коноваловском муниципальном образовании;
- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Коноваловского муниципального образования.
4. Комиссия имеет право:
- заслушивать представителей органов местного самоуправления, сельскохозяйственных товаропроизводителей о ходе подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Коноваловского муниципального образования;
- направлять в службы и подразделения местного самоуправления рекомендации по вопросам подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Коноваловского муниципального образования;
- приглашать на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц органов исполнительной власти и местного самоуправления, представителей средств массовой информации.
5. Состав комиссии утверждается нормативным актом главы Коноваловского муниципального образования. Комиссия состоит из председателя комиссии и заместителя, и членов комиссии.
В Комиссию в установленном порядке входят представители органов местного самоуправления, находящихся на территории Коноваловского муниципального образования и организаций, научных учреждений и вузов, общественных организаций, средств массовой информации.
6. Председатель комиссии:
- осуществляет общее руководство;
- организует проведение заседаний;
- информирует членов комиссии об очередном (внеочередном) заседании;
- формирует повестку дня заседаний Переписной комиссии;
- организует ведение протокола заседания и обеспечивает своевременное его оформление и подписание.
7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с планом мероприятий, утверждаемым председателем комиссии. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов, члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.
8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на собрании. По вопросам, требующим решения главы муниципального образования, комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

Протокол №1
заседания комиссии по подготовке  и проведению сельскохозяйственной переписи 2016 года  на территории Коноваловского МО

с. Коновалово                                                                                                  03.08.2015г.

Председатель комиссии -  Бережных Елена Олеговна – глава Коноваловского муниципального образования
Секретарь – Алексеева И.В. – специалист Коноваловского МО
Присутствовали члены комиссии:
Замащикова Нелли Алексеевна – главный специалист администрации Коноваловского муниципального образования;
Бережных Татьяна Сергеевна – специалист ВУС администрации Коноваловского муниципального образования,

Рассмотрев на заседании комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Коноваловского МО вопросы повестки:

1. О составе комиссии и разработке плана мероприятий на 2015год.
Заслушав и обсудив  информацию главы Коноваловского МО, председателя комиссии  Бережных Е.О.

Решили:

Информацию о составе комиссии  и разработке плана мероприятий на 2015 год принять к сведению.

2. Об основных методических и организационных положениях по подготовке и проведению Всероссийской  сельскохозяйственной переписи 2016 года принять  к сведению.

Заслушав и обсудив информацию специалиста Коноваловского МО Алексеевой И.В.

Решили:

1. Информацию об основных методических и организационных положениях по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года принять к сведению.
2. Ежемесячно информацию о проведении сельскохозяйственной переписи 2016года  на территории с Коновалово дать на официальном сайте администрации Коноваловского МО  и опубликовать в газете «Коноваловский вестник»;
3. Участвовать в проведении главой Коноваловского МО сходов с населением по подготовке и проведению сельскохозяйственной переписи 2016 года;
4. Оказывать методическую помощь главе  Коноваловского МО по подготовке и проведению сельскохозяйственной переписи 2016 года;
5. Организовать работу «тел. Доверия» по вопросам проведения сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории с. Коновалово. Определить телефон доверия 44-2-35
6.  Рекомендовать главе Коноваловского МО:
1) Обеспечить своевременное   проведение мероприятий пункта 5 постановления администрации Коноваловского МО от 03.08.2015г. № 55 «О подготовке проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Коноваловского МО»
2) Информацию о проведении сельскохозяйственной переписи 2016 года  размещать на официальном сайте  и опубликовать в средствах массовой информации.

Председатель  комиссии:                                                           Е.О. Бережных

Секретарь комиссии:                                                                  И.В. Алексеева